1

ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

EDITAL Nº 005/CME-PMRR/2017, 19 DE OUTUBRO DE 2017.

Prorroga as inscrições para o Processo Seletivo 2018 do

Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”.

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições legais,

com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de

janeiro de 2012 e Portaria nº 192/2017 - GCG, de 18 de agosto de 2017,  RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar as inscrições do Processo Seletivo 2018 até o dia 20 de outubro de

2017.

 Art. 2º As inscrições realizadas até o dia 20/10/17 (Sexta-Feira), deverão ser

CONFIRMADAS no mesmo dia das 8h às 12h e das 14h às 17h na Secretaria do Colégio Militar

Estadual, no seguinte endereço: Academia de Polícia Integrada Coronel Santiago na Avenida

Getúlio Vargas nº 4193, Canarinho, Cidade de Boa Vista - RR, CEP 69.306 -530 (ao lado da Escola

Estadual Gonçalves Dias).

Boa Vista-RR, 19 de outubro de 2017

MIGUEL ARCANJO LOPES NETO – TEN CEL QOCPM

Diretor do CME – PMRR